
1. krásný – krásnější 

2. zdravý – zdravější 

3. rychlý – rychlejší 

4. malý – menší 

5. mladý: mladší 

6. slabý: slabší 

7. kvalitní – kvalitnější 

8. hezký – hezčí 

9. lehký – lehčí 

10. vysoký – vyšší 

11. sladký – sladší 

12. dlouhý – delší 

13. velký – větší 

14. drahý – dražší 

15. chytrý – chytřejší 

16. nízký – nižší 

17. nakažlivý – nakažlivější 

18. dobrý – lepší 

19. špatný – horší 

20. pomalý – pomalejší 

21. úzký – narrow (× široký: broad) – užší 

22. kyselý – kyselejší 

23. rychlý – rychlejší 

24. široký: širší 

Přátelský – přátelštější

 

 

Michal je mnohem _______________ (rychlý) než Honza. 

Když studuju, jsem každý den _______________ (chytrý). 

Ten bar je _______________ (příjemná), než si pamatuju. 

Ta jizva je _______________ (otevřená), než byla ráno. 

 

 

Model: Pivo/10 korun/káva. – Pivo je o deset korun levnější než káva. 

 

 

Vyberte správné slovo 

1. Benzín za celý rok snížil/zdražil o dvě koruny. 

a. Snížit vysoký tlak, snížit teplotu 

2. Na konci týdne se počasí začne zlepšovat/zvyšovat. 

a. Stolice se bude zvyšovat (pile of stool getting higher…) 

Tlak se bude zvyšovat. 

3. Vaše bolesti se snížily/zmenšily? 

4. Elektronika tento rok zmenšila/zlevnila o patnáct procent. 



 Zlevnit × zdražit 

5. Moje finanční situace se bohužel ještě zhoršila/zmenšila. 

 ___ se zmenšil/a/o. 

Oceány a lesy a džungle se zmenšily. 

Mozek se zmenšil, protože buňky umírají. 

 

6. Ten program umí zvyšovat/zvětšovat fotografie. 

 Zvyšuje se riziko… 

7. Jestli chceš snížit/zhoršit riziko nemoci, musíš jíst zdravě. 

 

a) Vždycky ještě může být hůře (špatně), než ti je právě teď 

b) Přines mi ty věci co nejdříve (brzy: early, soon). ASAP 

 co nejrychleji – as fast as possible 

 co nejlépe – as good as possible 

c) V závodě vyhrál ten, který jel nejrychleji (rychle) ze všech. 

 Hrál Arsenal proti Chelsea, vyhrála Chelsea 2:1. 

Hrát – to play 

Vyhrát = to win × prohrát = to lose 

d) Mluvte, prosím _______________ (hlasitě). 

e) Teď je chladno, ale už bylo _______________ (chladno) minulý týden. 

f) Na dnešní test musíme studovat _______________ (málo) než na ten minulý 

g) Byli jsme tam o hodinu _______________ (dlouho) než v sobotu. 

h) Váš syn se učí _______________ (dobře) z celé třídy. 


